

Huoltaja

kannanotto Kalkkisten Ryhmiksen puolesta

Olemme nelihenkinen perhe Kalkkisista. Meillä on taloudessa kaksi työssäkäyvää aikuista ja kaksi päiväkotikäistä lasta. Lapsemme ovat nyt Kalkkisten Ryhmiksessä ja olemme olleet todella tyytyväisiä varhaiskasvatuksen laatuun siellä. Ryhmän pieni koko takaa sen, että jokainen lapsi kohdataan yksilönä ja heidän kehityksensä tukemiseen pystytään keskittymään aivan eri tavalla kuin päiväkodeissa, joissa ryhmäkoko on suurempi. Myös lapset ovat hyötäneet pienestä ryhmäkoosta ja kodinomaisesta ympäristöstä. Kalkkisten ryhmiksessä henkilöstön vaihtuminen on ollut vähäistä, ja lapset ovatkin kiintyneet kovasti jokaiseen varhaiskasvattajaan siellä.

Ajatus Kalkkisten Ryhmiksen sulkemisesta ja erityisesti varhaiskasvatuksen siirtymisestä muualle kuntaan herättää meissä erityistä huolta. Lapsilla on meidän töiden vuoksi jo nyt 8 tunnin hoitopäivät, ja hoitomatkat Vääksyyn toisi niihin tuntuvasti lisää aikaa. Lasten kuljettaminen Vääksyyn hoitoon on meille ajallisen menetyksen lisäksi myös taloudellisesti mahdoton ajatus. Teemme molemmat töitä Kalkkisista käsin. Lasten isä tekee töitä etänä kotoa ja itse olen Kalkkisten uistintehtaalla töissä. Vääksyyn hoitoon vieminen toisi meille päivässä noin 132km ylimääräistä ajoa, ja näillä polttoaineen hinnoilla se ei ole meille mahdollista. Se ei myöskään olisi kovin ympäristöystävällistä ja käsittääkseni Asikkalan kunnassa ympäristöystävällisyys on yksi päätöksentekoon vaikuttavista tekijöistä.

Olemme alunperin muuttaneet Kalkkisiin juurikin varhaiskasvatuksen vuoksi. Halusimme lapset pienen ryhmäkoon päivähoitoon. Keskustellessani muiden kyläläisten kanssa, olen huomannut, että pienen ryhmäkoon päiväkotit houkuttelee myös muita vanhempia. Varhaiskasvatuksen siirtyminen pois Kalkkisista vaikuttaisi siis mahdollisesti myös siihen, muuttaako alueelle jatkossa lapsiperheitä. Ja myös siihen, muuttaako jo alueella asuvat lapsiperheet muualle.

Edellämainituista syistä toivomme kovasti, että varhaiskasvatus saataisiin jatkossakin järjestettyä ryhmäperhepäivähoitona kunnallisena tai yksityisenä palvelutuotantona. Toissijaisesti toivomme, että varhaiskasvatus saataisiin järjestettyä perhepäivähoitona Kalkkisissa.

Varhaiskasvatuksen siirtyminen muualle kuntaan ajaisi meidät ja varmasti monet muutkin vanhemmat tilanteeseen, jossa täytyisi harkita, onko Asikkalassa asuminen enää järkevää.

Ystävällisin terveisin: Henna Elonen ja Tommi Tihula

Hei!

Vuosia takaperin Koronakriisi avasi monen yrityksen silmät niin, että monella työpaikalla on otettu käyttöön etätyöskentely. Samoin tapahtui kohdallani n. 3 vuotta sitten, minkä johdosta muutimme Kalkkisiin asumaan, koska teen nykyään pääsääntöisesti kotona töitä. Moni muukin suomalainen on muuttanut kaupungeista maaseutumaisempiin kuntiin. Minkä vuoksi juuri nyt Kalkkisista viedään pois sen ainoa palvelu, mikä mahdollistaa täällä asumisen? Emme ole Kalkkisissa pyytämässä kunnalta mitään lisää. Haluamme vain säilyttää sen, mitä meillä on.

Ymmärrän, että lakkauttamisia suunnitellaan säästösyistä, mutta onko asiaa koskaan ajateltu niin päin, että kuntien palveluiden lakkauttamisten säästöjen sijaan sen menot voivatkin kasvaa. Paperilla asia saattaa näyttää ensiksi säästöinä, mutta pidemmässä juoksussa palveluiden keskittäminen kauemmaksi tulee tuhoamaan jo valmiiksi elinvoimaiset maaseutukylät. Tästä löytyy nopealla googlettamisella useita esimerkkejä. Miten käy Kalkkisten tarjoamille muille palveluille, kun työssäkäyvät perheelliset muuttavat lähemmäksi palveluita muualle. Muutto kohde ei myöskään välttämättä ole jatkossa enää Asikkalassa.

Esimerkkinä voin käyttää myös kotikuntani Kuhmon kaupungin Lentiiran kylän kyläkoulun lakkauttamista. Ei mennyt kauaa kun kunnan palveluiden lakkauttamisen jälkeen lakkasi myös muut palvelut. Kyläkaupat ym. Myös alueen kiinteistöjen arvot ovat myös romahtaneet. Äitini on koittanut myydä mökkiämme alueelta jo useamman vuoden ajan. Kukapa alueelle haluaisi muuttaa, en minä ainakaan.

Meidän 4 henkiseen perheeseen päiväkodin lakkauttaminen tulisi vaikuttamaan suuresti, koska työskentelemme molemmat Kalkkisista käsin ja lapsemme ovat tällä hetkellä Kalkkisten päiväkodissa. Kustannuksemme tulisi lisääntymään n. 130km matkakulujen verran vuorokaudessa. Ajallisesti myös 2- ja 4 vuotiaan lasten päiväkotipäivä venyisi 8 tunnista lähemmäs 10 tuntiin. Ajatuksena tämä on mahdottomuus ja joutuisimme harkitsemaan onko Asikkala enää paikka missä haluamme ja pystymme asumaan.

Olen siis ehdottomasti ryhmäperhepäivähoidon säilymisen puolella Kalkkisissa.

Ystävällisin terveisin,

Tommi Tihula